1128 ARGUMENTA DE  
persona Christi.

M. ALBERTO  
GRA WERO IN GY-

mnaſio Neērenſi, de eodem articulo & ſi-  
milibus controuerſis, inter Theologos  
Orthodoxos & Caluinianos, orthodo-  
xam doctrinam profitente, proposita in  
duobus diſtinctis colloquiis Kefmarchij in  
arce habitis, ad quæ Sebaſtianus Lamius,  
Caluinista Kefmarcensis nihil ſolidi re-  
ſpondere potuit: quorum vnum eſt habi-  
tum 5. Decemb: Anno c Iɔ. Iɔ. Vc.

alterum verò 29. Ianuarij. Anno

c Iɔ. Iɔ. IV

Vbi ſimil monſtratur, Caluinum tribuere Paulo  
Apoſtolo, quod non recte intellexerit Prophetam  
Dauidem, quando ei ſubtilem deflexionem tri-  
buit, qua in te idem Sebaſtianus Cal-  
uinum tutari voluit.

Eccleſiaſtici cap: 4.

Vsq; ad mortem certa pro iuſticia, &  
Deus expugnabit pro te inimicos tuos.

BARTPHAE.

1596.

2

EVERENDO, CLA-  
SSIMO ATQVE EXCELLEN-  
timo Viro, D. Aegidio Hunnio, S. S. Theolog:  
etori & Professori in celeberrima Vvitebergen-  
um Academia celeberrimo, & Superintendenti  
Ducatus Saxonici generali, pastoriq;  
Ecclesiz vviteberg: dignissimo:

Nec non  
EVERENDO ET CLA-  
SSIMO VIRO, D. IOHANNI GE-  
o Volckmaro, S. S. Theolog: Doctori & Pro-  
fessori in florentissimo Vviteberg: Lyceo,  
Dominis Mcccenatibus & præceptorib-  
us meis colendis.

QVAERAT A ME QVIS, QVA  
de causa ego hæc argumenta,  
quæ in priuatis colloquiis  
proposita sunt, publicum lu-  
n conspicere voluerim, & cur non po-  
s integræ colloquia, quæm hæc nuda  
umenta consignarim? Is ad utrumq;  
sibi responsum habeat: quod finito  
ori colloquio Sebastianus Lamius il-  
ipsum conscripsierit, & spargere volu-  
inter suos fratres: (octo enim exem-  
plia describi curauit) sed mala fide:  
iserat namq; illa argumenta, in quibus  
in conuictum dixeram, sicuti cum hac

A ij de

de te monui in posteriori colloquio. Quod  
facto etiam facere non potui, quin illa ar-  
gumenta præcipua consignarem, in qui-  
bus satisfacere non potuit, ut ita ipsius  
falsa consignatio refutaretur, & simul o-  
stenderetur, ipsi nullam factam fuisse in-  
iuriam, quando sparsum fuit, illum (in  
conscientia sua vacillantem) satisfacere  
& suæ religionis rationem reddere non  
potuisse. Hanc eandem ob causam non  
integra conscripsi colloquia: quia tan-  
tum iphius falsam consignationem refuta-  
re volui, quod hac delineatione argumen-  
torum tum quo ad S E N S V M (de verbis  
non dico: impossibile enim est ea omnia  
repetere) propositorum fieri posse mihi  
persuasi: ideoq; ordinem in colloquio  
obseruatum hic obseruare neq; potuineq;  
volui. Vobis autem, Reuerendi & Cla-  
rissi: Viri, hanc velitationem inscribere  
volui, quia & innumera beneficia & hanc  
doctrinam verbo Dei firmatam à vobis  
tanquam præceptoribus meis accepi: præ-  
cipue autem ob aliam etiam causam tibi  
Reuerende & Clariss: Domine Doctor  
Aegidi Hunni Mecœnas colende, quia  
à T. R. D. ad hoc officium, quo iam fun-  
gor,

3

gor, vocante Magnifico & Generoso D.  
Gregorio Horwatho, aliter Stansith, de  
Gradecz, Domino in Neérer, aliter Stra-  
ſa &c. delegatus fui, vt videres, quam do-  
ctrinam hic propugnem, & num satisfa-  
cere coner ei, cui præfectus sum & à Ma-  
gistratu meo & à R. D. T. Quæſo, vt  
R. V. D. hanc chartam, tanquam grati-  
mei animi indicium acceptare velint. B.  
V. V. R. D. Straſæ aliter Neérer, Anno  
c I o. I o. IV c. 8. Februarij.

BCU V. R. addictiss:

University Library Glu-

M. Albertus Grawerus.

BCU Cluj / Central University Library Cluj

4

# ARGUMENTVM

## primum colloquij primi.

V O D C V N Q Y E T A N T V M Hæc in  
secundūm quid est neceſſitio re-  
ſariorum accidens corporis, ſponsa  
illud non requiritur ad ſub  
ſiſtentiam corporis ſimpli-  
citer, prout corpus eſt.

Atqui locus tantum ſecundūm quid, eſt neceſſarium accidens corporis.

Ergo non requiritur ſimpliciter ad ſubſiſtentiam corporis, ut corporis.

Minor probatur: ſi enim locus ſim-  
pliciter & per ſe exigeretur ad ſubſiſtentia-  
am corporis, prout corpus eſt, tum etiam  
omne corpus eſſet in loco: quicquid e-  
nim alicui per ſe & ſimpliciter ineſt, id e-  
tiam omni ineſt ( ſcilicet omnibus indi-  
viduis vnius ſpeciei, vel omnibus ſpecie-  
bus vnius generis ) ut docet Aristoteles  
libro I. Post: Analyt: cap: 4. quia enim  
homo rationalis eſt, quatenus homo eſt,  
etiam omnis homo rationalis eſt. Atqui nō  
omne corpus eſt in loco. Ergo non ſim-  
pliciter & per ſe locus pertinet ad ſubſiſtentiam corporis, prout corpus eſt.

Minor probatur : quia cœlum est extra locum, ut patet tum authoritate summi Philosophi Aristotelis lib: 4. Physica: 5. tum etiam ratione: quia enim locus est superficies corporis continentis, ut docet Arist: in lib: 4. Phy:cap:4. & Philip: Melanthon in Physicis suis, extra cœlum nullus locus esse potest, cum extra cœlum nullum sit corpus continens, ut docet Aristoteles lib: 1. de cœlo, textu 100. & 97. cœlum namq; est ultimum corpus claudens totum mundum (est autem sermo de ultima spæra) & certè cum non detur progressus in infinitum, ut docet Aristoteles passim in Physicis, tandem erit ultimum corpus, supra quod non potest esse aliud corpus continens, & hoc ipsum ultimum corpus claudens, non poterit esse in loco, cum supra illud non possit esse superficies corporis continentis : alias enim supra ultimum corpus continens esset adhuc aliud corpus continens, quod absurdum. Ex his manifestum est, quod locus tantum eatus sit necessarium corporis accidentis, quatenus naturaliter à superficie corporis continentis circumscriptitur: qua conditione sublata, etiam corpus